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„Motion Trio” na 3 akordeony

Polskie trio akordeonowe – „Motion Trio” wystąpi 30 października w Wojewódzkim
Domu Kultury w ramach cyklu „Koncertowy rok w WDK”. Do odbioru w WDK
bezpłatne zaproszenia.

„Motion Trio” to polskie trio akordeonowe, łączące w swej twórczości ogień muzyki o
korzeniach wschodnioeuropejskich z lodowatą precyzją wielkich kompozytorów klasycznych.
Pełna pasji i namiętności muzyka Motion Trio została doceniona przez współczesnych
mistrzów, takich jak: Michael Nyman, Wojciech Kilar, Krzysztof Penderecki, Jerzy
Maksymiuk, Bobby McFerrin czy Joe Zawinul. Oryginalny repertuar Motion Trio zawdzięcza
autorskim kompozycjom artystów tworzących zespół, w głównej mierze lidera – Janusza
Wojtarowicza oraz Pawła Baranka i Marcina Gałażyna. Założony ponad dwadzieścia pięć lat
temu zespół przeszedł swą artystyczną drogę od koncertów na ulicach Europy po największe
koncertowe sale świata, m.in.: nowojorską Carnegie Hall, Barbican Center w Londynie czy
wiedeński Konzerthaus. Znakiem rozpoznawczym jest niezwykle oryginalne brzmienie tria,
osiągane, co najważniejsze, przy zachowaniu dźwięku akordeonu: bez przetwarzania, bez
udziału innych instrumentów, bez trików techniki. Artyści polegają jedynie na swojej
doskonałej umiejętności gry na akordeonach, wyobraźni i talencie. Muzyka Motion Trio
łączy w sobie minimal music, jazz, rock, folk, czyli „motion music” definiowane przez
Janusza Wojtarowicza jako „muzyka, która poszukuje nowych dźwięków, nowych możliwości
gry na akordeonie, nowego spojrzenia na niewykorzystany dotąd fascynujący instrument”.
Trzynaście albumów wydanych do tej pory przez zespół zdobyło szerokie uznanie, zbierając
pochwały i nagrody zarówno krytyków muzyki jazzowej, jak i klasycznej. Motion Trio
wystąpiło w czterdziestu czterech krajach świata na wszystkich kontynentach. Zespół gra na
instrumentach Pigini Sirius Millenium, uważanych za najlepsze akordeony na świecie.
Koncert odbędzie się 30 października o godzinie 18 do sali widowiskowej WDK. Bezpłatne
zaproszenia są do odbioru na portierni WDK w godzinach od 7.30 do 19.
Koncert dofinansowano ze środków ministra kultury, dziedzictwa narodowego i sportu
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu „Muzyka”, realizowanego
przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.


